
※個別案件の入札結果は、別途ＰＤＦファイルをご覧ください。（下の表「ＰＤＦ番号」を参照）。
※下の表における「管理ｺｰﾄﾞ」とは事務処理上の管理番号であり工事（委託・物品）番号ではありません。
令和6年度（2024）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

1 (06-003) 令和6年3月26日 委託 水道水質検査業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境衛生研
究所

21,800,000 22,830,000 95.49%

2 (06-038) 令和6年3月26日 委託 阿賀町下水道施設法定外水質検査業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

5,530,000 5,950,000 92.94%

3 (06-012) 令和6年3月26日 委託 阿賀町クリーンセンター検査測定業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

4,420,000 4,630,000 95.46%

4 (06-011) 令和6年3月26日 委託 阿賀町エコパーク検査測定業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

2,270,000 2,360,000 96.19%

5 (06-013) 令和6年3月26日 物品購入
活性炭１０％入消石灰購入（1kgあたり単価契
約）

阿賀町役場 （株）三京 89 96 92.71%

6 (06-016) 令和6年3月26日 物品購入 高分子凝集剤購入（1袋あたり単価契約） 阿賀町役場 （株）五十嵐薬品 10,095 10,875 92.83%

7 (06-017) 令和6年3月26日 物品購入 ポリ硫酸第二鉄購入（1kgあたり単価契約） 阿賀町役場 （株）五十嵐薬品 78 88 88.64%

8 (06-040) 令和6年3月27日 委託 みかぐら荘機器維持管理業務委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 2,400,000 2,430,000 98.77%

9 (06-041) 令和6年3月27日 委託 阿賀町温泉源泉維持管理委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 1,550,000 1,580,000 98.10%

10 (06-042) 令和6年3月27日 委託
道の駅阿賀の里「あがりーな」GHP空調保守管
理業務委託

阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 690,000 740,000 93.24%

11 (06-023) 令和6年3月27日 委託 津川地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 （株）水建設備工業 5,850,000 5,850,000 100.00%

12 (06-024) 令和6年3月27日 委託 鹿瀬地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 7,800,000 7,960,000 97.99%

13 (06-025) 令和6年3月27日 委託 上川地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 4,860,000 4,930,000 98.58%

14 (06-026) 令和6年3月27日 委託 三川地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 （株）松田設備工業東蒲営業所 5,340,000 5,500,000 97.09%

15 (06-027) 令和6年3月27日 委託 津川地区公共下水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 緑水工業（株） 33,840,000 34,250,000 98.80%

16 (06-028) 令和6年3月27日 委託
鹿瀬地区特定環境保全公共下水道施設維持
管理業務委託

阿賀町役場 環境技研（株） 13,200,000 13,370,000 98.73%

17 (06-029) 令和6年3月27日 委託
上川地区特定環境保全公共下水道施設維持
管理業務委託

阿賀町役場 環境技研（株） 12,360,000 12,640,000 97.78%

令和６年度（2024）　入札・契約結果一覧

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

1 ページ



令和6年度（2024）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

18 (06-030) 令和6年3月27日 委託
三川地区特定環境保全公共下水道施設維持
管理業務委託

阿賀町役場 緑水工業（株） 19,200,000 19,340,000 99.28%

19 (06-031) 令和6年3月27日 委託
津川地区農業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 緑水工業（株） 2,280,000 2,390,000 95.40%

20 (06-032) 令和6年3月27日 委託
鹿瀬地区農業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 環境技研（株） 10,680,000 10,820,000 98.71%

21 (06-033) 令和6年3月27日 委託
上川地区農業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 環境技研（株） 10,200,000 10,530,000 96.87%

22 (06-034) 令和6年3月27日 委託
三川地区農業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 緑水工業（株） 20,580,000 20,950,000 98.23%

23 (06-035) 令和6年3月27日 委託
上川地区林業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 環境技研（株） 1,704,000 1,740,000 97.93%

24 (06-049) 令和6年3月27日 委託
鹿瀬地区個別排水処理施設維持管理業務委
託（地自令第167条の2第1項第8号）

阿賀町役場 （有）岩城屋 3,050,000 3,080,000 99.03%

25 (06-021) 令和6年3月27日 委託 養護老人ホームきりん荘　清掃業務委託 阿賀町役場 環境をサポートする（株）きらめき 2,658,040 2,676,000 99.33%

26 (06-010) 令和6年3月27日 委託 鹿瀬支所　清掃管理業務委託 阿賀町役場 環境をサポートする（株）きらめき 918,600 919,000 99.96%

27 (06-686) 令和6年4月18日 工事 緊急自然災害防止対策　深戸沢改修工事 阿賀町役場上川支所 （有）斉明エンジニアリング 3,590,000 3,780,000 94.97%

28 (06-048) 令和6年4月18日 工事 阿賀町役場　鹿瀬支所　空調設備改修工事 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 20,200,000 20,900,000 96.65%

29 (06-054) 令和6年4月18日 工事 三川中学校屋内運動場空調設備整備工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 36,500,000 38,550,000 94.68%

30 (06-055) 令和6年4月18日 工事
三川中学校屋内運動場空調設備整備（電気）
工事

阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 19,980,000 21,230,000 94.11%

31 (06-053) 令和6年4月18日 工事 丸渕わらび園放送設備増設工事 阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 2,440,000 2,550,000 95.69%

32 (06-052) 令和6年4月18日 委託
阿賀津川中学校校舎長寿命化改修工事設計
業務委託

阿賀町役場上川支所 波多野設計 10,880,000 12,800,000 85.00%

33 (06-060) 令和6年4月25日 工事 上川会館大広間改修工事 阿賀町役場上川支所 磐越産業（株） 2,100,000 2,170,000 96.77%

34 (06-074) 令和6年4月25日 工事 三川スポーツパーク屋外トイレ改修工事 阿賀町役場上川支所 （株）新栄建設 4,360,000 4,520,000 96.46%

35 (06-058) 令和6年4月25日 物品購入 農林課　公用車（普通自動車）購入 阿賀町役場上川支所 常浪商会 3,270,000 3,350,000 97.61%

36 (06-051) 令和6年4月25日 物品借上 社会教育課　軽自動車（貨物・バン）リース 阿賀町役場上川支所 （有）西興業自動車整備工場 (月額) 37,800 (月額) 39,000 96.92%

2 ページ



令和6年度（2024）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

37 (06-066) 令和6年4月25日 委託
令和６年度津川河川広場芝生維持管理業務委
託

阿賀町役場上川支所 （株）丸富新潟営業所 6,024,000 6,340,000 95.02%

38 (06-056) 令和6年4月25日 物品購入 阿賀町指定ごみ袋購入 阿賀町役場上川支所 （株）ハマキン 7,428,000 9,570,000 77.62%

39 (06-095) 令和6年4月25日 物品購入
小型除雪機（ハンドロータリー１．１ｍ級）購入
（三川地区配備①）

阿賀町役場上川支所
新潟かがやき農業協同組合阿賀
支店

2,200,000 2,948,000 74.63%

40 (06-096) 令和6年4月25日 物品購入
小型除雪機（ハンドロータリー１．１ｍ級）購入
（三川地区配備②）

阿賀町役場上川支所
新潟かがやき農業協同組合阿賀
支店

2,200,000 3,127,000 70.35%

41 (06-098) 令和6年5月10日 工事 消防本部ヘリポート舗装工事 阿賀町役場上川支所 小柳建設（株）東蒲原営業所 20,500,000 21,590,000 94.95%

42 (06-089) 令和6年5月10日 工事 芦沢高原ハーバルパークトイレ改修工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 2,550,000 2,720,000 93.75%

43 (06-081) 令和6年5月10日 工事 阿賀町公民館空調設備改修工事 阿賀町役場上川支所 （株）新越工業東蒲営業所 47,800,000 49,950,000 95.70%

44 (06-088) 令和6年5月10日 工事
阿賀町汚泥再生センターし尿破砕装置整備工
事

阿賀町役場上川支所 （有）年秀 2,160,000 2,320,000 93.10%

45 (06-102) 令和6年5月10日 物品借上 あがりーな地域おこし協力隊活動車両　賃貸借 阿賀町役場上川支所 （株）山口オート (月額) 51,900 (月額) 52,000 99.81%

46 (06-153) 令和6年5月23日 工事 ひまわり保育園園庭砂山滑り台修繕工事 阿賀町役場上川支所 （有）神田重機工事 1,620,000 1,630,000 99.39%

47 (06-154) 令和6年5月23日 工事 わかば保育園空調機入替工事 阿賀町役場上川支所 （有）江花商会 2,400,000 2,430,000 98.77%

48 (06-157) 令和6年5月23日 工事 道の駅阿賀の里駐車場整備工事 阿賀町役場上川支所 （株）新栄建設 24,000,000 24,710,000 97.13%

49 (06-129) 令和6年5月23日 物品購入 薬袋プリンタ購入 阿賀町役場上川支所 クロスウィルメディカル（株） 1,190,000 1,200,000 99.17%

50 (06-120) 令和6年5月23日 委託 阿賀町こども計画策定業務委託 阿賀町役場上川支所 日経マシナリー（株） 4,480,000 5,247,000 85.38%

51 (06-156) 令和6年5月30日 工事 向ノ島農村公園遊具撤去・設置工事 阿賀町役場上川支所 （有）小嶋組 2,920,000 2,950,000 98.98%

52 (06-123) 令和6年5月30日 委託 八田蟹地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）マルワイ 3,250,000 3,330,000 97.60%

53 (06-124) 令和6年5月30日 委託 五十島地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （有）中惣林業 2,630,000 2,750,000 95.64%

54 (06-164) 令和6年5月30日 物品購入 鹿瀬地域福祉バス車両（中型バス）購入 阿賀町役場上川支所 （有）津川自動車整備工場 11,300,000 11,800,000 95.76%

55 (06-163) 令和6年5月30日 物品購入 患者輸送（中ノ沢）車両購入 阿賀町役場上川支所 （株）山口オート 3,560,000 3,960,000 89.90%

3 ページ



令和6年度（2024）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

56 (06-046) 令和6年5月30日 物品購入 地域包括支援センター公用車（軽自動車）購入 阿賀町役場上川支所 （株）オザサ 1,300,000 1,360,000 95.59%

57 (06-094) 令和6年5月30日 物品購入 小型動力ポンプ付軽四輪駆動消防自動車購入 阿賀町役場上川支所 船山（株）新潟支店 13,300,000 13,360,000 99.55%

58 (06-147) 令和6年5月30日 物品購入 ロータリ除雪車購入 阿賀町役場上川支所 （株）日の出自動車 50,280,000 52,070,000 96.56%

59 (06-167) 令和6年6月6日 工事 上川高齢者福祉センター修繕工事 阿賀町役場上川支所 磐越産業（株） 2,100,000 2,170,000 96.77%

60 (06-179) 令和6年6月6日 工事 旧三川中学校教員住宅解体工事 阿賀町役場上川支所 （有）共栄建設 1,730,000 1,840,000 94.02%

61 (06-197) 令和6年6月6日 工事 阿賀町汚泥再生センタープラントポンプ整備工事 阿賀町役場上川支所 水処理機器サービス（株） 2,200,000 2,370,000 92.83%

62 (06-174) 令和6年6月6日 物品購入 阿賀町立阿賀津川中学校テーブル・チェア購入 阿賀町役場上川支所 （有）小林商会 1,155,500 1,171,000 98.68%

63 (06-110) 令和6年6月6日 物品購入 阿賀町立阿賀津川中学校バスクラリネット購入 阿賀町役場上川支所 （株）わたじん新発田営業所 660,000 780,000 84.62%

64 (06-131) 令和6年6月6日 委託 町道旧明谷沢線災害復旧工事物件補償調査業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）大成測量設計事務所 2,270,000 2,670,000 85.02%

65 (06-158) 令和6年6月6日 委託 阿賀町学校施設長寿命化計画改定業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）パスコ新潟支店 2,550,000 2,720,000 93.75%

66 (06-161) 令和6年6月20日 工事 林道御神楽線室谷大橋補修工事 阿賀町役場上川支所 東新建設（株） 17,400,000 18,090,000 96.19%

67 (06-186) 令和6年6月20日 工事 阿賀津川中学校屋内運動場空調設備整備工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 37,000,000 39,000,000 94.87%

68 (06-216) 令和6年6月20日 工事 阿賀町立小学校空調設備清掃点検業務委託 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 1,750,000 1,850,000 94.59%

69 (06-227) 令和6年6月20日 委託
阿賀津川中学校屋内運動場空調設備整備（電
気）工事

阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 11,990,000 12,190,000 98.36%

70 (06-187) 令和6年6月20日 工事 鹿瀬診療所空調設備改修工事 阿賀町役場上川支所 （株）新越工業東蒲営業所 10,080,000 10,450,000 96.46%

71 (06-093) 令和6年6月20日 工事 木質バイオマス燃料等製造施設修繕工事 阿賀町役場上川支所 （有）年秀 10,450,000 11,480,000 91.03%

72 (06-092) 令和6年6月20日 物品購入 軽乗用電動車購入 阿賀町役場上川支所 （有）西興業自動車整備工場 2,819,000 2,897,000 97.31%

73 (06-141) 令和6年6月20日 物品借上 社会教育課　公用車（商業用・ワンボックスワゴン）リース 阿賀町役場上川支所 常浪商会 (月額) 95,000 (月額) 100,000 95.00%

74 (06-148) 令和6年6月20日 委託 阿賀町斎場ダイオキシン類測定業務委託 阿賀町役場上川支所
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

660,000 670,000 98.51%

4 ページ



令和6年度（2024）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

75 (06-149) 令和6年6月20日 委託 自動車騒音常時監視（面的評価）業務委託 阿賀町役場上川支所
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

860,000 890,000 96.63%

76 (06-246) 令和6年6月27日 工事 西江川沢緊急自然災害防止対策工事 阿賀町役場上川支所 （有）神田重機工事 5,450,000 5,660,000 96.29%

77 (06-283) 令和6年6月27日 工事 阿賀町役場本庁舎駐車場舗装修繕工事 阿賀町役場上川支所 西興産（株） 4,300,000 4,460,000 96.41%

78 (06-104) 令和6年6月27日 工事 阿賀町公民館三川分館トイレ改修工事 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 1,860,000 1,960,000 94.90%

79 (06-306) 令和6年6月27日 工事 岩谷養魚施設用ポンプ等修繕工事 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 1,480,000 1,540,000 96.10%

80 (06-207) 令和6年6月27日 物品購入 消防吏員用活動服等購入 阿賀町役場上川支所 （株）米峰 1,616,000 1,640,000 98.54%

81 (06-239) 令和6年6月27日 委託
町道実川島村中線道路改良工事測量設計業
務委託

阿賀町役場上川支所 やまと技術（有） 1,921,000 2,260,000 85.00%

82 (06-210) 令和6年6月27日 委託 令和６年度地籍調査業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）上智新潟支店 10,300,000 10,900,000 94.50%

83 (06-182) 令和6年6月27日 委託 平瀬ため池地質調査・配合試験業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）村尾技建 14,100,000 16,130,000 87.41%

84 (06-183) 令和6年6月27日 委託 八田蟹ため池地質調査・配合試験業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）村尾技建 13,100,000 14,910,000 87.86%

85 (06-191) 令和6年6月27日 委託
阿賀町スポーツ施設長寿命化計画策定業務委
託

阿賀町役場上川支所 （株）パスコ新潟支店 7,150,000 7,250,000 98.62%

86 (06-267) 令和6年7月5日 工事 道の駅阿賀の里　公衆トイレ改修建築工事 阿賀町役場上川支所 （株）水倉組阿賀営業所 58,000,000 60,980,000 95.11%

87 (06-269) 令和6年7月5日 工事
道の駅阿賀の里　公衆トイレ改修機械設備工
事

阿賀町役場上川支所 （不調） ― ― ―

88 (06-263) 令和6年7月5日 工事 津川小学校空調設備整備工事 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 33,800,000 35,750,000 94.55%

89 (06-265) 令和6年7月5日 工事 上川小学校空調設備整備工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 18,100,000 19,690,000 91.92%

90 (06-268) 令和6年7月5日 工事
道の駅阿賀の里　公衆トイレ改修電気設備工
事

阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 16,990,000 17,320,000 98.09%

91 (06-264) 令和6年7月5日 工事 津川小学校空調設備整備（電気）工事 阿賀町役場上川支所 松原電気（株） 13,200,000 14,170,000 93.15%

92 (06-266) 令和6年7月5日 工事 上川小学校空調設備整備（電気）工事 阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 10,730,000 11,120,000 96.49%

93 (06-178) 令和6年7月5日 委託 太田用水路測量設計業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）北辰計画 6,256,000 7,360,000 85.00%

5 ページ



令和6年度（2024）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

94 (06-184) 令和6年7月5日 委託 平瀬ため池整備事業計画策定業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）新栄技術 3,900,000 4,340,000 89.86%

95 (06-185) 令和6年7月5日 委託 八田蟹ため池整備事業計画策定業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）新栄技術 3,900,000 4,340,000 89.86%

96 (06-329) 令和6年7月19日 工事 芦沢川緊急自然災害防止対策工事 阿賀町役場上川支所 （株）津川建設 2,600,000 2,710,000 95.94%

97 (06-335) 令和6年7月19日 工事 中央水道 ２号井取水ポンプ取替修繕 阿賀町役場上川支所 （株）水建設備工業 2,950,000 3,110,000 94.86%

98 (06-355) 令和6年7月19日 工事 道の駅阿賀の里 サブ厨房空調設備工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 4,560,000 4,750,000 96.00%

99 (06-232) 令和6年7月19日 工事 やまぶきの里 業務用乾燥機更新工事 阿賀町役場上川支所 （中止） ― ― ―

100 (06-349) 令和6年7月19日 委託 大谷頭首工事業計画策定業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）新栄技術 2,750,000 2,860,000 96.15%

101 (06-350) 令和6年7月19日 委託 室谷ため池整備構想計画策定業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）新栄技術 4,070,000 4,500,000 90.44%

102 (06-351) 令和6年7月19日 委託 高出用水路整備構想計画策定業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）新栄技術 2,490,000 2,720,000 91.54%

103 (06-352) 令和6年7月19日 委託
両郷揚水機場水門設備更新整備設計業務委
託

阿賀町役場上川支所 （株）信越測量設計 2,650,000 2,820,000 93.97%

6 ページ


